ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 25 » января 2016 г.                                                                                 №  62
г. Кемерово

О маршрутизации оказания специализированной хирургической
помощи детям

В  целях  дальнейшей  оптимизации  оказания  специализированной
хирургической  помощи  детям,  снижения  младенческой  и  детской
смертности,  во  исполнение  приказов  Министерства  здравоохранения
Российской Федерации от  31 октября 2012 года  N 562н «Об утверждении
Порядка оказания медицинской помощи по профилю «детская хирургия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Маршруты оказания плановой хирургической помощи
детям (приложение).

2.  Рекомендовать  руководителям  органов  местного  самоуправления
муниципальных районов и городских округов, осуществляющих полномочия
в сфере охраны здоровья, главным врачам государственных, ведомственных
медицинских  организаций  обеспечить  оказание  плановой  хирургической
помощи детям в соответствии с приложением.

3.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента Е.М. Зеленину.

Начальник департамента                                                              В.М.Шан-Син

 Приложение
                                                                                                                         к приказу ДОЗН КО от ____________ № ________

Маршруты оказания плановой хирургической помощи детям

Профиль Вид медицинской помощи Медицинская организация Прикрепление территорий

Детская
хирургия

Врожденные пороки развития
новорожденных (диафрагмальные грыжи,
все виды врожденной кишечной
непроходимости, аноректальные порки,
омфалоцелле, гастрошизис)

Опухоли и кисты брюшной полости

Опухоли и кисты средостения

Лимфангиомы

Гемангиомы

Тератомы крестцово-копчиковй области

Пороки  и заболевания гепато-панкрео-
дуоденальной зоны

Пилоростеноз

Болезни толстой кишки

МАУЗ «Детская городская
клиническая больница № 5»
г.Кемерово

г.Анжеро-Судженск
г.Белово
Беловский район
г.Березовский
г.Гурьевск,
Гурьевский район
Ижморский район
г.Кемерово
Кемеровский район
Крапивинский район п.г.т.
Красный Брод
г.Ленинск-Кузнецкий
Ленинск-Кузнецкий район
г.Мариинск, Мариинский район
г.Полысаево
Промышленновский район
г.Тайга
Тисульский район
г.Топки, Топкинский район
Тяжинский район
Чебулинский район
г.Юрга
Юргинский район
Яйский район
Яшкинский район

Грыжи передней брюшной стенки у детей
всех возрастов

Атрезия пищевода

МБЛПУ «Городская детская
клиническая больница № 4»
г.Новокузнецка

г.Калтан
г.Киселевск
г.Междуреченск
г.Мыски
г.Новокузнецк
Новокузнецкий район
г.Осинники
г.Прокопьевск
Прокопьевский район
г.Таштагол, Таштагольский район

Грыжи передней брюшной стенки  у детей
всех возрастов

Болезни толстой кишки

МБЛПУ «Зональный
перинатальный центр»
г.Новокузнецка

г.Калтан
г.Киселевск
г.Междуреченск
г.Мыски
г.Новокузнецк
Новокузнецкий район
г.Осинники
г.Прокопьевск
Прокопьевский район
г.Таштагол, Таштагольский район

Грыжи передней брюшной стенки у детей
старше 5 лет

Доброкачественные образования мягких
тканей

МАУЗ «Детская городская
клиническая больница № 5»
г.Кемерово

г.Анжеро-Судженск
г.Белово
Беловский район
г.Березовский
г.Гурьевск,
Гурьевский район
Ижморский район
г.Кемерово
Кемеровский район
Крапивинский  район  п.г.т.
Красный Брод
г.Ленинск-Кузнецкий
Ленинск-Кузнецкий район
г.Мариинск, Мариинский район
г.Полысаево
Промышленновский район
г.Тайга
Тисульский район
г.Топки, Топкинский район
Тяжинский район
Чебулинский район
г.Юрга
Юргинский район
Яйский район
Яшкинский район

МБЛПУ «Городская детская
клиническая больница № 4»
г.Новокузнецка

г.Калтан
г.Киселевск
г.Междуреченск
г.Мыски
г.Новокузнецк
Новокузнецкий район
г.Осинники
г.Прокопьевск
Прокопьевский район
г.Таштагол, Таштагольский район

МБЛПУ «Зональный
перинатальный центр»
г.Новокузнецка

г.Калтан
г.Киселевск
г.Междуреченск
г.Мыски
г.Новокузнецк
Новокузнецкий район
г.Осинники
г.Прокопьевск
Прокопьевский район
г.Таштагол, Таштагольский район

МАУЗ Анжеро-Судженского
городского округа
«Центральная городская
больница»

г.Анжеро-Судженск
Ижморский район
г.Тайга
Яйский район
Яшкинский район

ГАУЗ КО «Областной
клинический центрохраны
здоровья шахтеров» г.Ленинск-
Кузнецкий

г.Ленинск-Кузнецкий
г.Белово
г.Гурьевск
г.Полысаево
п.г.т. Красный брод
Ленинск-Кузнецкий район
Беловский район
Гурьевский район

МБУЗ «Городская больница
№1» г.Прокопьевска

г.Прокопьевск
Прокопьевский район

МБУЗ «Детская городская
больница» г.Киселевска

г.Киселевск

МБУЗ «Центральная городская
больница» г.Междуреченска

г.Междуреченск

Колоэзофагопластика

Пороки развития легких

Гастроэзофагеальный рефлюкс

Состояния требующие формирования
лапароскопической гастростомы

МАУЗ «Детская городская
клиническая больница № 5»
г.Кемерово

Все территории

Нейрохирургия Врожденные пороки развития ЦНС

Объемные образования ЦНС

Спастические синдромы

Гидроцефалия

Краниопластика

МАУЗ «Детская городская
клиническая больница № 5»
г.Кемерово

Все территории

Урология-
андрология

Все пороки верхней и нижней
мочевыделительной системы.

Врожденные пороки половых органов.

Мочекаменная болезнь

Стриктура уретры

Все виды водянок яичка

Кисты семенного канатика и яичек

Варикоцелле

МАУЗ «Детская городская
клиническая больница № 5»
г.Кемерово

г.Анжеро-Судженск
г.Белово
Беловский район
г.Березовский
г.Гурьевск,
Гурьевский район
Ижморский район
г.Кемерово
Кемеровский район
Крапивинский район п.г.т.
Красный Брод
г.Ленинск-Кузнецкий
Ленинск-Кузнецкий район
г.Мариинск, Мариинский район
г.Полысаево
Промышленновский район
г.Тайга
Тисульский район
г.Топки, Топкинский район
Тяжинский район
Чебулинский район
г.Юрга
Юргинский район
Яйский район
Яшкинский район

Все формы гипоспадии

Стриктура уретры

МАУЗ «Детская городская
клиническая больница № 5»
г.Кемерово

Все территории

Врожденные пороки половых органов

Мочекаменная болезнь

Кисты семенного канатика и яичек
Все виды водянок яичка

Варикоцелле

МБЛПУ «Зональный
перинатальный центр»
г.Новокузнецка

МБЛПУ «Городская детская
клиническая больница № 4»
г.Новокузнецка

г.Калтан
г.Киселевск
г.Междуреченск
г.Мыски
г.Новокузнецк
Новокузнецкий район
г.Осинники
г.Прокопьевск
Прокопьевский район
г.Таштагол, Таштагольский район

Кисты семенного канатика и яичек

Варикоцелле

МБУЗ «Городская больница
№1» г.Прокопьевска

г.Прокопьевск
Прокопьевский район
г.Киселевск